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PROTOKÓŁ NR I/2024 

z sesji Rady Gminy Baranów 

odbytej w sali Baranowska Chata 

w dniu 06 maja 2024 roku 

 

 

Ad.1 Otwarcie I sesji rady Gminy Baranów i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Andrzej Stodolski, jako najstarszy wiekiem Radny otworzył I sesję Rady Gminy Baranów 

(zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym), o godz. 

10:00. Poinformował, że obrady Rady Gminy Baranów są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających obraz i dźwięk. Powitał Radnych (lista obecności Radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu – obecnych: 15 Radnych), P.Wójt B.Lewandowską – Siwek, P.Skarbnik 

M.Żłobińską, P.sekretarz I.Skibę, P.Kierownik CUW S.Szmaję, Dyrektorów Szkół oraz 

informatyków (lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obecnych jest 15 Radnych, co stanowi quorum 

przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

Transmisja obrad dostępna jest pod adresem:  

https://baranow.esesja.pl/transmisja/50705/sesja-rady-w-dniu-poniedzia%C5%82ek-6-maja-

2024.htm 

 

Ad. 2 Złożenie ślubowania przez Radnych.  

Pan Andrzej Stodolski powiedział, że przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni 

składają ślubowanie. Dodał, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty 

wywołani kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Radni mogą dodać zdanie 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

Następnie odczytał rotę ślubowania o treści: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców.”  

Każdy z kolejno wyczytanych radnych wypowiadał słowo „ślubuję”. Mógł również dodać 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Baranów. 

Pani Wójt w obecności radnych i zaproszonych gości złożyła ślubowanie o treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy.”   

 

Ad. 4 Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Andrzej Stodolski zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Wobec braku uwag 

odczytał porządek obrad I sesji Rady Gminy Baranów, ustalony zgodnie z Postanowieniem 

Nr 681/2024 Komisarza Wyborczego w Kaliszu II z dnia 19 kwietnia 2024 r.: 

1. Otwarcie I sesji Rady Gminy Baranów i stwierdzenie prawomocności obrad. 

https://baranow.esesja.pl/transmisja/50705/sesja-rady-w-dniu-poniedzia%C5%82ek-6-maja-2024.htm
https://baranow.esesja.pl/transmisja/50705/sesja-rady-w-dniu-poniedzia%C5%82ek-6-maja-2024.htm
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2. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Baranów. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Baranów. 

7. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Baranów prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baranów. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Baranów. 

 

Ad. 5 Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Andrzej Stodolski powiedział, że należy powołać Komisję Skrutacyjną w 

trzyosobowym składzie, wobec czego przystąpiono do zgłaszania kandydatów na członków 

w/w Komisji. Spośród radnych zostali zgłoszeni Magdalena Florczak – wyraziła zgodę, Ewa 

Marszałek – wyraziła zgodę, Justyna Hutyra – wyraziła zgodę. Wobec braku kolejnych 

kandydatur Przewodniczący obrad zamknął listę zgłoszeń i zaproponował przegłosowanie w 

całości składu Komisji. Powiedział, że zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym 

głosowanie jawne odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i 

utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

Głosowano w sprawie: 

Powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Radna M.Florczak, Radna E.Marszałek, Radna 

J.Hutyra. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Magdalena Florczak, Przemysław Haglauer, Justyna Hutyra, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Renata Małolepsza, Ewa Marszałek, Jan 

Możdżanowski, Jarosław Pawlak, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Elżbieta 

Woźniakowska, Karolina Zarańska 

Skład osobowy Komisji Skrutacyjnej został przez Radnych przyjęty jednogłośnie. 

 

Radny Andrzej Stodolski poprosił, aby Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie 

przewodniczącego. Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Radna Magdalena Florczak.  

 

Ad. 6 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Baranów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M.Florczak odczytała Regulamin głosowania wyboru 

radnego na przewodniczącego Rady Gminy Baranów oraz wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Baranów (12:00– 15:19 minuta transmisji). 

Głosowano w sprawie: przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na 

przewodniczącego Rady Gminy Baranów oraz wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baranów 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Magdalena Florczak, Przemysław Haglauer, Justyna Hutyra, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, 
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Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Renata Małolepsza, Ewa Marszałek, Jan 

Możdżanowski, Jarosław Pawlak, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Elżbieta 

Woźniakowska, Karolina Zarańska 
 

Regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie (regulamin stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 

 

W dalszej części obrad przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Gminy Baranów. Radny Marek Majczyk zaproponował kandydaturę radnego Ryszarda 

Stasiowskiego - kandydat wyraził zgodę. Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący 

posiedzenia zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Baranów. 

Zgodnie z Regulaminem, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do 

głosowania. 

Przewodniczący obrad ogłosił 10 min przerwy, celem przygotowania kart do głosowania 

(18:27– 25:17 minuta transmisji). 

 

Radny Andrzej Stodolski wznowił obrady sesji po przerwie. Następnie Przewodnicząca 

Komisji Skrutacyjnej M.Florczak wyczytywała kolejno imię i nazwisko radnych wg. listy 

obecności w celu odebrania karty do głosowania, oddania głosu za parawanem i wrzucenia 

karty z oddanym głosem do urny. Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Komisja 

Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyniku głosowania (karty do głosowania na 

Przewodniczącego Rady Gminy Baranów stanowią załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę, celem ustalenia wyników głosowania (32:10 - 34:36 

minuta transmisji). 

 

Po podliczeniu głosów Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała Protokół z ustalenia 

wyników głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy Baranów 

(stosowany gdy zgłoszono tylko 1 kandydata), przeprowadzonych na I sesji Rady Gminy 

Baranów w dniu 06.05.2024r. (Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu) - w wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady – Przewodniczącym Rady Gminy Baranów, 

uzyskując 15 głosów „za”, został wybrany Radny Ryszard Stasiowski (34:52 – 36:16 minuta 

transmisji). 

Radny Andrzej Stodolski powiedział, że o wyborze Przewodniczącego decydują Radni 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. Wyniki ogłasza komisja skrutacyjna. Jednak w praktyce stosowane jest 

podjęcie uchwały stwierdzającej wybór przewodniczącego Rady Gminy jako uzewnętrznienie 

podjętego przez Radnych w głosowaniu tajnym rozstrzygnięcia. Przystąpiono do odczytania 

projektu uchwały i głosowania.  

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Baranów.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Magdalena Florczak, Przemysław Haglauer, Justyna Hutyra, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Renata Małolepsza, Ewa Marszałek, Jan 

Możdżanowski, Jarosław Pawlak, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Elżbieta 

Woźniakowska, Karolina Zarańska 
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr I/1/2024 - stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad. 7 Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Baranów prowadzenia sesji od 

Radnego Seniora. 

Prowadzenie obrad sesji kontynuował Ryszard Stasiowski - nowo wybrany Przewodniczący 

Rady Gminy Baranów. 

Ad. 8 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baranów. 

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Baranów i zgłaszania kandydatów. Radny Ryszard Stasiowski zaproponował kandydaturę 

Marka Majczyka, który wyraził zgodę. Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady 

Gminy R.Stasiowski zamknął listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Baranów. Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy R.Stasiowski ogłosił 5 min przerwy, celem przygotowania kart 

do głosowania (41:42– 44:04 minuta transmisji). 

 

Przewodniczący Rady Gminy R.Stasiowski wznowił obrady sesji po przerwie. Następnie 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M.Florczak wyczytywała kolejno imię i nazwisko 

radnych wg. listy obecności w celu odebrania karty do głosowania, oddania głosu za 

parawanem i wrzucenia karty z oddanym głosem do urny. Po oddaniu głosów przez 

wszystkich radnych Komisja Skrutacyjna przystąpiła do ustalenia wyniku głosowania (karty 

do głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baranów stanowią załącznik nr 7 do 

protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy R.Stasiowski ogłosił przerwę, celem ustalenia wyników 

głosowania (50:28– 52:59 minuta transmisji). 

 

Przewodniczący Rady Gminy R.Stasiowski wznowił obrady sesji po przerwie. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M.Florczak odczytała Protokół z ustalenia wyników 

głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baranów (stosowany 

gdy zgłoszono tylko 1 kandydata), przeprowadzonych na I sesji Rady Gminy Baranów w dniu 

06.05.2024r. (Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu) - w wyniku 

tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady – Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Baranów, uzyskując 14 

głosów „za”,, 1 głos nieważny; został wybrany Radny Marek Majczyk (53:04 – 54:27 

minuta transmisji). 

Przewodniczący Rady Gminy R.Stasiowski powiedział, że o wyborze Przewodniczącego 

decydują Radni bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Wyniki ogłasza komisja skrutacyjna. Jednak 

w praktyce stosowane jest podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego 
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Rady Gminy jako uzewnętrznienie podjętego przez Radnych w głosowaniu tajnym 

rozstrzygnięcia. Przystąpiono do odczytania projektu uchwały i głosowania.  

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Baranów.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Magdalena Florczak, Przemysław Haglauer, Justyna Hutyra, Teresa Jerzyk, Marian Kremer, 

Franciszek Łęgocki, Marek Majczyk, Renata Małolepsza, Ewa Marszałek, Jan 

Możdżanowski, Jarosław Pawlak, Ryszard Stasiowski, Andrzej Stodolski, Elżbieta 

Woźniakowska, Karolina Zarańska 
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie - Uchwała nr I/2/2024 - stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad. 9 Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Baranów.  

Przewodniczący Rady Gminy R.Stasiowski wobec zrealizowanego porządku zakończył obrady 

I sesji Rady Gminy Baranów o godz. 10:58. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokół sporządziła:  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Małgorzata Fras 

 

 

Podpisał: 

Przewodniczący Rady Gminy Baranów 

 

              Ryszard Stasiowski 

 

 

                                                                                                                                                                                                                            


